[image: image1.png]PN

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ

От  30 декабря 2013 года                                                                         № __63п___

          «О порядке составления

и представления  годовой, квартальной

и месячной бюджетной отчетности».

              В соответствии с пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации   от 28 декабря 2010 года № 191н, Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной бухгалтерской  отчетности государственных ( муниципальных) бюджетных и автономных учреждений утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года № 33н,
 приказываю:

1. Утвердить Порядок составления и представления бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования город Югорск главными распорядителями средств бюджета города Югорска, главными администраторами доходов бюджета города Югорска, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города Югорска и сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений  главными распорядителями средств бюджета города Югорска, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений (приложение 1). (в ред. Приказа Департамента финансов администрации города Югорска от 24.03.2020 № 16п).
2. Управлению бюджетного учета, сводной отчетности и кассового исполнения бюджета Департамента финансов администрации города Югорска (Т.А. Первушина) довести настоящий Приказ до  главных распорядителей средств бюджета города Югорска, главных администраторов доходов бюджета города Югорска, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска, главных распорядителей средств бюджета города Югорска, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений.

3. Признать утратившим силу приказ Департамента финансов администрации города Югорска от 30 июня 2011 года № 18п  «О порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности».
4. Контроль  за выполнением настоящего приказа возложить на Первушину Т.А. заместителя директора департамента - начальника управления бюджетного учета, отчетности и кассового исполнения бюджета.
И.о. заместителя главы администрации города-

директора департамента

           И.Ю. Мальцева
[image: image2.png]PN

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ

От  30 декабря 2013 года                                                                         № __63п___

                    «О порядке составления

и представления  годовой, квартальной

и месячной бюджетной отчетности».

                                              Список изменяющих документов

(в ред. Приказов Департамента финансов администрации города Югорска  от 03.11.2015 № 37п;  от 29.12.2016 № 65; от 24.03.2020 № 16п).

              В соответствии с пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации   от 28 декабря 2010 года № 191н, Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной бухгалтерской  отчетности государственных ( муниципальных) бюджетных и автономных учреждений утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года № 33н,
 приказываю:

1. Утвердить Порядок составления и представления бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования город Югорск главными распорядителями средств бюджета города Югорска, главными администраторами доходов бюджета города Югорска, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города Югорска и сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений  главными распорядителями средств бюджета города Югорска, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений (приложение 1). (в ред. Приказа Департамента финансов администрации города Югорска от 24.03.2020 № 16п).
2. Управлению бюджетного учета, сводной отчетности и кассового исполнения бюджета Департамента финансов администрации города Югорска (Т.А. Первушина) довести настоящий Приказ до  главных распорядителей средств бюджета города Югорска, главных администраторов доходов бюджета города Югорска, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска, главных распорядителей средств бюджета города Югорска, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений.

3. Признать утратившим силу приказ Департамента финансов администрации города Югорска от 30 июня 2011 года № 18п  «О порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности».
4. Контроль  за выполнением настоящего приказа возложить на Первушину Т.А. заместителя директора департамента - начальника управления бюджетного учета, отчетности и кассового исполнения бюджета.

И.о. заместителя главы администрации города-
директора департамента

           И.Ю. Мальцева

Приложение 2

Расшифровка

дебиторской задолженности по расчетам по выданным авансам

на "___" __________________ 20__ г.

    Финансовый орган муниципального образования ___________________________

    Наименование бюджета __________________________________________________

    Периодичность: квартальная, годовая

    Единица измерения: руб.

                   1. Задолженность по выданным авансам

	Наименование показателя
	Код строки
	Код счета бюджетного учета
	Сумма
	Сумма просроченной задолженности
	Сумма взысканий через суд

	всего
	в том числе со сроком
	Сумма обеспечения задолженности
	Направлено в суд, всего
	из них присуждено судом

	до 1 месяца
	от 1 месяца до 1 года
	от 1 года до 3-х лет
	свыше 3-х лет

	находится на взыскании в ФССП
	взыскание приостановлено, исполнительный лист возвращен

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Сумма выданных авансов, всего
	010
	1 206 00 000

	в том числе в процентах от объема обязательства:

	менее 30%
	020
	x

	из них по счетам учета:

	от 30% до 50%
	030
	x

	из них по счетам учета:

	от 50% до 80%
	040
	x

	из них по счетам учета:

	свыше 80%
	050
	x

	из них по счетам учета:

	СПРАВОЧНО. Сумма задолженности по расторгнутым договорам, контрактам
	060
	1 209 30 000

2. Сроки погашения дебиторской задолженности

	Наименование показателя
	Код строки
	Код счета бюджетного учета
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	Сумма задолженности на отчетную дату, всего
	010
	1 206 00 000

	в том числе:

	со сроком погашения до конца текущего финансового периода (года)
	020
	x

	из нее по счетам учета:

	задолженность со сроками погашения:

	до 3-х лет
	030
	x

	из нее по счетам учета:

	от 3-х до 5 лет
	040
	x

	из нее по счетам учета:

	более 5 лет
	050
	x

	из нее по счетам учета:

Руководитель            _______________         ___________________________

Главный бухгалтер       _______________         ___________________________

                           (подпись)               (расшифровка подписи)

"__" __________ 20__ г.

Приложение 3

Расшифровка

дебиторской задолженности по контрактным обязательствам

на "___" __________________ 20__ г.
    Финансовый орган муниципального образования ___________________________

    Наименование бюджета __________________________________________________

    Периодичность: квартальная, годовая

    Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Бюджетное обязательство
	Дебиторская задолженность
	Аналитическая информация

	номер реестровой записи в реестре контрактов
	номер
	код
	ИНН контрагента
	сумма
	номер счета бюджетного учета
	на начало года
	на конец отчетного периода
	дата возникновения задолженности
	предельная дата завершения расчетов
	плановая задолженность на конец следующего отчетного периода
	причина возникновения задолженности
	принимаемые меры по сокращению задолженности

	всего
	в том числе просроченная
	всего
	в том числе просроченная

	код
	пояснения
	код
	пояснения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Итого по обязательству

	x

	x
	x

	x
	x
	x
	x

	Итого по обязательству

	x

	x
	x

	x
	x
	x
	x

	Итого по контрагенту (наименование)

	x

	x
	x

	x
	x
	x
	x

	Итого по обязательству

	x

	x
	x

	x
	x
	x
	x

	Итого по обязательству

	x

	x
	x

	x
	x
	x
	x

	Итого по контрагенту (наименование)

	x

	x
	x

	x
	x
	x
	x

	ВСЕГО
	x

	x
	x

	в том числе по кодам счетов

	x
	x

Руководитель     _________    _____________________     Главный бухгалтер          _________      _____________________

                 (подпись)    (расшифровка подписи)                                (подпись)      (расшифровка подписи)

                                                        Руководитель

                                                        финансово-экономического

                                                        подразделения              _________      _____________________

                                                                                   (подпись)      (расшифровка подписи)

"__" ___________ 20__ г.

Приложение 4

Расшифровка

дебиторской задолженности по субсидиям организациям

на "___" __________________ 20__ г.

    Финансовый орган муниципального образования ___________________________

    Наименование бюджета __________________________________________________

    Периодичность: квартальная, годовая

    Единица измерения: руб.

    Правовое основание ____________________________________________________

                         (указать абзац, пункт, статью Бюджетного кодекса
                                      Российской Федерации)

	Наименование показателя
	Бюджетное обязательство
	Дебиторская задолженность
	Аналитическая информация

	номер
	код
	ИНН контрагента
	сумма
	номер счета бюджетного учета
	на начало года
	на конец отчетного периода
	дата возникновения задолженности
	предельная дата завершения расчетов
	плановая задолженность на конец следующего отчетного периода
	причина возникновения задолженности
	принимаемые меры по сокращению задолженности

	всего
	в том числе в сумме средств, подлежащих возврату
	всего
	в том числе в сумме:

	код
	пояснения
	код
	пояснения

	средств, потребность в которых подтверждена
	просроченной задолженности
	средств, подлежащих возврату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого по обязательству

	x

	x
	x

	x
	x
	x
	x

	Итого по обязательству

	x

	x
	x

	x
	x
	x
	x

	Итого по контрагенту (наименование)

	x

	x
	x

	x
	x
	x
	x

	Итого по обязательству

	x

	x
	x

	x
	x
	x
	x

	Итого по обязательству

	x

	x
	x

	x
	x
	x
	x

	Итого по контрагенту (наименование)

	x

	x
	x

	x
	x
	x
	x

	ВСЕГО
	x

	x
	x

	в том числе по кодам счетов

	x
	x

Руководитель     _________    _____________________     Главный бухгалтер          _________      _____________________

                 (подпись)    (расшифровка подписи)                                (подпись)      (расшифровка подписи)

                                                        Руководитель

                                                        финансово-экономического

                                                        подразделения              _________      _____________________

                                                                                   (подпись)      (расшифровка подписи)

"__" ___________ 20__ г.